
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, 
аннулирование такого разрешения», утвержденный постановлением 
администрации города Благовещенска от 30.11.2022 № 6226  

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
решением Думы города Благовещенска от 26.05.2005 № 62/89 «О принятии 
Устава муниципального образования города Благовещенска», 
постановлением администрации города Благовещенска от 19.02.2025 № 862 
«О внесении изменений в Устав муниципального учреждения 
«Информационное агентство «Город»  

 п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование 
такого разрешения» утвержденный постановлением администрации города 
Благовещенска от 30.11.2022 № 6226 (в редакции постановления 
администрации города Благовещенска от  30.07.2024 № 3540), следующие 
изменения: 

1.1. по всему тексту  слова «муниципальное образование город 
Благовещенск» в соответствующих падежах заменить словами «городской 
округ город Благовещенск» в соответствующих падежах; 

1.2. в пункте 3.1. раздела I слова «отраслевом органе администрации 
города Благовещенска (далее - Администрация), предоставляющем 
муниципальную услугу (далее - Уполномоченный орган)» заменить словами 
«муниципальном учреждении (далее – Уполномоченный орган), 
уполномоченном учредителем в лице администрации города Благовещенска 
(далее - Администрация) на предоставление муниципальной услуги»; 

1.3. в подпункте б пункта 3.5. раздела I слова «муниципальным 
служащим» заменить словами «ответственным специалистом»; 

1.4. в пункте 5.1. раздела II слова «комитет по управлению имуществом 
муниципального образования города Благовещенска (далее - Комитет, 
Уполномоченный орган)» заменить словами «муниципальное учреждение 
«Информационное агентство «Город» (далее - Уполномоченный орган)»; 

 



2 

1.5. пункт 5.4. раздела II исключить; 
1.6. в абзаце 2 пункта 8.1. раздела II слова «12» заменить словами «30», 

слова «пунктах 6.1.1, 6.1.3» заменить словами «пунктах 6.1.1, 6.1.2., 6.1.3»;  
1.7. абзац 3 пункта 8.1. раздела II исключить; 
1.8. пункт 14.7. раздела II изложить в новой редакции:  
«14.7. Государственная пошлина за предоставление муниципальной 

услуги уплачивается по следующим реквизитам: 
Муниципальное учреждение «Информационное агентство «Город» л/с 

30002001020 Д.К.227 ИНН 2801038401 КПП 280101001 Р/с № 
03234643107010002300 в Отделение Благовещенск Банка России//УФК по 
Амурской области г. Благовещенск БИК 011012100 Единый 
(корреспондентский) счет 40102810245370000015 код ОКТМО 10701000 КБК 
00000000000000000130.» 

1.9. в абзаце 1 пункта 17.3.1. раздела II слова «уполномоченного 
должностного лица Администрации» заменить словами «уполномоченного 
должностного лица Уполномоченного органа»; 

1.10. в пункте 32.1. раздела V слова «и муниципальными служащими» в 
соответствующих падежах, исключить, слово «ими» заменить словом «им»; 

1.11. в пункте 33.2. раздела V слова «и муниципальных служащих» 
исключить; 

1.12. в приложении № 1 к административному регламенту разделы 
«Общая информация об органе местного самоуправления, ответственном за 
предоставление услуги», «График работы комитета по управлению 
имуществом муниципального образования города Благовещенска» изложить 
в новой редакции: 

«Общая информация об органе местного самоуправления, 
ответственном за предоставление услуги 
Наименование органа, 
ответственного за предоставление 
услуги 

Муниципальное учреждение 
«Информационное агентство «Город» 

Почтовый адрес для направления 
корреспонденции 

675004, Амурская область,  
г. Благовещенск, пер. Угловой, д. 10 

Фактический адрес 
месторасположения 

675004, Амурская область,  
г. Благовещенск, пер. Угловой, д. 10 

Адрес электронной почты для 
направления корреспонденции 

mpria522373@mail.ru 

Телефоны для справок + 7 (4162) 77-34-47 
График работы Муниципального учреждения «Информационное 

агентство «Город» 
День недели Часы работы (обеденный перерыв) 

Понедельник 9.00 - 18.00 
(перерыв - 13.00 - 14.00) 

Вторник 9.00 - 18.00 
(перерыв - 13.00 - 14.00) 



3 

Среда 9.00 - 18.00 
(перерыв - 13.00 - 14.00) 

Четверг 9.00 - 18.00 
(перерыв - 13.00 - 14.00) 

Пятница 9.00 - 18.00 
(перерыв - 13.00 - 14.00) 

Суббота-Воскресенье Выходной 
»; 
1.13. по всему тексту приложений к административному регламенту 

№ 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10 слова «Комитет по управлению имуществом 
муниципального образования города Благовещенска Б.Хмельницкого 
ул., д. 8/2, г. Благовещенск, Амурская область, 675000», «Комитет по 
управлению имуществом муниципального образования города 
Благовещенска» в соответствующих падежах заменить словами 
«Муниципальное учреждение «Информационное агентство «Город»» в 
соответствующих падежах. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


